BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:               /QĐ-QLD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày         tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác

quản lý nhà nước về các hoạt động liên quan đến công tác quản lý hành

nghề dược, kinh doanh dược và việc tuân thủ các quy định của pháp luật

trong hoạt động hành nghề dược, kinh doanh dược tại tỉnh Đồng Nai

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 27/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 7868/2018/QĐ-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-QLD ngày 18/01/2021 của Cục Quản lý Dược

về kiểm tra đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà nước về Dược, Mỹ

phẩm tại địa phương và Thanh tra, kiểm tra hậu kiểm công tác quản lý nhà nước

về thuốc và mỹ phẩm năm 2021;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Kinh doanh dược,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý nhà nước

về các hoạt động liên quan đến công tác quản lý hành nghề dược, kinh doanh dược

và việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong hoạt động hành nghề dược, kinh

doanh dược tại tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Đoàn kiểm tra bao gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

1. Bà Nguyễn Minh Hoài, Phó trưởng Phòng Quản lý Kinh doanh dược,

Cục Quản lý Dược, Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Huy Ngọc, Chuyên  gia Phòng Quản lý Kinh doanh dược,

Cục Quản lý Dược, Thư ký;

3. Đại diện phòng Pháp chế - Thanh tra, Cục Quản lý Dược, Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

 1. Kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý nhà nước của Sở Y tế tỉnh Đồng

Nai  về các hoạt động liên quan đến công tác quản lý hành nghề dược, kinh doanh

dược: Tổ chức tiếp nhận, thẩm định, cấp chứng chỉ hành nghề dược; giấy chứng

nhận đạt tiêu chuẩn thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thực

hành tốt bán lẻ thuốc; giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược; công bố

thông tin và báo cáo về hành nghề dược, kinh doanh dược theo quy định từ ngày

01/01/2020 đến thời điểm kiểm tra.

 2. Kiểm tra việc tuân thủ các quy định của pháp luật trong hoạt động  kinh

doanh dược đối với cơ sở kinh doanh dược tại tỉnh Đồng Nai.

3. Kiến nghị xử lý các vi phạm (nếu có) đối với người có thẩm quyền.

Điều 4. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra theo kế hoạch.

 Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, Đoàn kiểm tra sẽ

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 6. Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng Cục, Lãnh đạo phòng Quản lý

Kinh doanh dược, phòng Pháp chế Thanh tra, các Ông (Bà) có tên tại Điều 2, Thủ

trưởng cơ sở được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Sở Y tế  tỉnh Đồng Nai;

- Lưu: VT, KD.

CỤC TRƯỞNG

[daky]

Vũ Tuấn Cường

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-06T09:18:29+0700
	 Bộ Y tế
	Vũ Tuấn Cường<cuongvt.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-06T09:53:03+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-06T09:53:08+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-06T09:53:13+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-04-06T09:53:38+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!